2012 年度 ZPSC 第４回役員会議事録 （Rev.1）

◎出席者：竹本、小林、木下、野島

◎審議内容

１．パソコン相談会の交流会の計画について

・10～11 月に実施する交流会の日程と参加者は次の通りです。

公 民 館 東地区文化センター 北地区文化センター

10 月 12 日(金) 是安・小林 10 月  7 日(日) 土持 10 月  3 日(水) 押田

10 月 23 日(火) 鈴木・土持 10 月 21 日(日) 木下・下田 10 月 17 日(水) 是安

11 月  9 日(金) 野島 11 月  4 日(日) 竹本 11 月  7 日(水) 野島

11 月 27 日(火) 下田 11 月 18 日(日) 押田 11 月 21 日(水) 竹本

時間は 13 時 30 分～16 時です。延べ参加者は１３名です。

都合のつく方はひまわりメールで連絡し、参加して下さい。

２．パソコン入門講座へのサブ講師(サポーター)の応援について

  ・市主催「ほんとうに初めてのパソコン講座」（担当：Aグループ）に、Ｃ・Ｄグループからサポーターの応援を得て、

円滑に講座を開くことが出来ました。ご協力ありがとうございます。

   Ｃグループ：竹本、渡邉輝  Ｄグループ：土持、下田

３．講座カリキュラムと講座マニュアルについて

・新カリキュラム、講師マニュアル等は８月に HP に掲載しました。

・９～１１月の講師マニュアル等は、１１月末にＨＰに掲載を予定します。

・各グループは担当講座終了後、ＨＰ担当（木下）へ資料をメールで送付して下さい。

・カリキュラム、講師マニュアル等について、ご意見要望がありましたらグループ長へ連絡して下さい。

４．Windows 7 機設定のクラブ基準の修正について

  ・8 月末にクラブ基準を見直しました。内容は HP に掲載しました。

５．講座用パソコンと周辺機器の状況について

  ・公民館において 8月２８日午前にJMC が無線ランとプリンター２の設定を見直し、正常に動作できるようになり

ました。

６．相談会用パソコンの更新について

 ・遅れていたＷｉndows7 の Office2010 へのグレードアップしたパソコンが９月２１日入荷しました。各グループは

館と取扱いを打合せて、相談会に使用して下さい。

７．今後の予定について

  ・１１月上旬に各グループは来年度のグループ長（役員予定者）を選出する。

      役員会：11 月 15 日（木）13 時～15 時 公民館２階講座室

・１２月に来年度の役員予定者と合同役員会を開催する。

 合同役員会：12 月7 日（金）13 時～15 時 公民館２階資料室

以 上

☆２４年１０月度役員会の開催日程

日 時：１０月１８日（第３木曜日） １３：００～１５：００

場 所：公民館 ２階 講座室

審議事項：講座マニュアルの意見交換、その他

平成２４年９月２０日（木）10:00－11:30

場所：公民館 ２階 講座室

記録：野島